
51781 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  5 giugno 2019, n. 995 
Programmazione Fondo Nazionale per le Politiche Giovanili 2019. Approvazione Scheda intervento, Schema 
di Accordo con la Presidenza del Consiglio dei Ministri e Schema di Monitoraggio. 

L’Assessore alle Politiche giovanili e innovazione sociale, Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria 
espletata dalla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

• la Conferenza Unificata, nella seduta del 13 febbraio 2019 ha sancito l’Intesa tra Governo, Regioni e 
province Autonome ed Enti Locali ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 sulla 
ripartizione per l’anno 2019 del Fondo nazionale per le politiche giovanili (14/CU del 13/02/19); 

• l’Intesa stabilisce che la quota del FNPG per la Regione Puglia sia di euro 677.311,00 e che il 
cofinanziamento regionale sia pari almeno a euro 169.328,00; 

• che l’intervento promosso dalla Regione Puglia, ai sensi dell’art. 2, co.1, della suddetta Intesa, deve 
essere volto a: “promuovere progetti che vadano incontro alle aspettative di autonomia e realizzazione 
dei giovani”; 

• che le Regioni, ai sensi dell’art. 2, co.5, dell’Intesa, inviano al Dipartimento per le politiche giovanili e il 
servizio civile universale le proposte progettuali, approvate con delibera di Giunta Regionale, relative 
agli interventi che si intendono realizzare, ai fini della sottoscrizione dell’Accordo, entro il 31 Maggio 
2019; 

• ai sensi dell’art. 2, co.9, dell’Intesa, ciascuna Regione sottoscrive con il Dipartimento, ai sensi dell’art. 
15 L. 241/90 e s.m.i., in forma digitale, uno specifico Accordo che disciplina le modalità di monitoraggio 
sugli interventi e il trasferimento delle relative risorse finanziarie, riportando in allegato la DGR e la 
scheda di progetto; 

• il trasferimento alle regioni delle risorse finanziarie, ai sensi dell’art. 2, co. 11, avviene a seguito della 
registrazione del provvedimento di approvazione degli Accordi stessi da parte del competente organo 
di controllo della presidenza del Consiglio dei Ministri; 

Visto: 

• la legge 30 dicembre 2018 n. 145, recante l’approvazione del bilancio dello Stato per l’anno finanziario 
2019 e del bilancio pluriennale 2019-21; 

• il DPCM 19/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri per l’anno 2019; 

Considerato che: 
• La Regione Puglia intende promuovere, anche per il tramite di Agenzie regionali e soggetti idonei alla 

realizzazione dell’iniziativa, uno strumento (avviso/i) rivolto a Giovani, Organizzazioni e/o Imprese 
giovanili impegnate in percorsi di miglioramento aziendale ed innovazione dei processi di produzione; 

• l’intervento si pone in continuità con le misure regionali già realizzate o in corso di realizzazione, tese 
a supportare finanziariamente la nascita di imprese e organizzazioni giovanili, allo scopo di favorirne la 
transizione verso la sostenibilità economica e il follow-up; 

• tali obiettivi saranno perseguiti attraverso l’accesso da parte dei giovani, delle organizzazioni e 
imprese giovanili, tramite avvisi ad evidenza pubblica, ad attività di formazione, networking, b to b e 
comunicazione; 

• la Regione Puglia intende cofinanziare tale intervento con proprie risorse regionali con l’obiettivo di 
fornire a imprese e organizzazioni giovanili occasioni di formazione e crescita professionale, di contatto 



51782 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

con altre imprese ed Enti pubblici e privati; promuovere la visibilità di imprese e organizzazioni giovanili; 
e favorire occasioni di contatto e scambio tra giovani, imprese e organizzazioni giovanili 

Con il presente provvedimento si propone quindi di approvare l’intervento “Azioni di sostegno e 
accompagnamento alla crescita di Imprese e Organizzazioni giovanili” allegato al presente documento per 
farne parte integrante e sostanziale. 

SI PROPONE: 

• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, quale parte integrale e sostanziale del 
provvedimento; 

• di approvare la scheda di intervento di programmazione del Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 
2019 “Azioni di sostegno e accompagnamento alla crescita di Imprese e Organizzazioni giovanili” 
(Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di programmare la copertura del co-finanziamento regionale a carico del Bilancio regionale e di dare 
atto che con successivi provvedimenti si procederà alla prenotazione delle somme da destinare al 
cofinanziamento dell’Accordo; 

• di approvare lo schema di Accordo di collaborazione (Allegato 2) e lo schema di Scheda di monitoraggio 
(Allegato 3) parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, e di dare mandato alla Dirigente 
della Sezione Politiche Giovanili e innovazione Sociale di provvedere alla sottoscrizione dell’ Accordo 
(ex art 15 legge 241/90) con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche 
giovanili e il servizio civile universale, e all’espletamento degli adempimenti conseguenziali. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 

Il Relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma 4 lettera 
d) della L.R. n. 7/97. 

LA GIUNTA 

• udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente; 

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione Politiche 
Giovanili e Innovazione Sociale; 

• a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

• di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, quale parte integrale e sostanziale del 
provvedimento; 

• di approvare la scheda di intervento di programmazione del Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 
2019 “Azioni di sostegno e accompagnamento alla crescita di Imprese e Organizzazioni giovanili” 
(Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di programmare la copertura del co-finanziamento regionale a carico del Bilancio regionale e di dare 
atto che con successivi e distinti provvedimenti si procederà alla prenotazione delle somme da destinare 
al cofinanziamento dell’Accordo; 



51783 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

  

 

• di approvare lo schema di Accordo di collaborazione (Allegato 2) e lo schema di Scheda di monitoraggio 
(Allegato 3) parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, e di dare mandato alla Dirigente 
della Sezione Politiche Giovanili e innovazione Sociale di provvedere alla sottoscrizione dell’Accordo (ex 
art 15 legge 241/90) con la Presidenza del Consiglio del Ministri - Dipartimento per le politiche giovanili 
e il servizio civile universale e all’espletamento degli adempimenti conseguenziali. 

• di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
                 SILVIA PIEMONTE  MICHELE EMILIANO 



51784 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

presente allegato è composto 

da n. A3 facciate. 

Allegato 1 

"Azioni di sostegno e accompagnamento alla crescita di Imprese e Organizzazioni giovanili " 

Titolo dell'int ervento 

Area intervento 

Costo complessivo 

Copertura finanziaria 

Soggetto attuatore 

Localizzazione 

interv ento 

Tipologia intervento 

Destinatari 

dell' intervento 

Obiettivi intervento 

Descrizione interv ento 

"Azioni di sostegno e accompagnamento alla crescita di Imprese e 

Organizzazioni giovanili" 

Promozione di progett i che vadano incontr o alle aspetta tive di auto nomia e 
realizzazione dei giovani 

€ 846.639,00 

€ 677 .311,00 (Fondo Nazionale per le politi che giovani li 2019) 

€ 169.328,00 (Bilancio Regionale quota cofinanziamento) 

Regione Puglia - Sezione politi che giovanili e innovazione sociale, anche per il 

tram ite di Agenzie regionali e soggetti idonei alla reali zzazione dell'in iziativa 

Terri torio Regione Puglia 

Avviso/i pubbl ico/i rivolto /i a Imprese, Organizzazioni giovanili e Giovani pugliesi. 

Imprese e Organizzazioni giovanili con sede legale e/o operativa in Puglia 

- Fornire a giovani, imprese e organizzazioni giovanil i occasioni di formazio ne e 
crescita profes sionale 

- Favorire il supporto all'auto impiego att raverso la creazione e il consolidamento 

di imprese e organizzazioni giovan ili 

- Fornire a giovani, imprese e organizzazioni giovanil i occasioni di contatto con 

altr e imprese ed Enti pubbli ci e privati 

- Promuove re la visibilità di imprese e organizzazioni giovanili 

L' intervento si pone in conti nuit à con le misure regiona li già realizzate o in corso 

di realizzazione, e tese a supporta re finanziariamente la nascita di impre se e 

organi zzazioni giovanili, allo scopo di favorirne la transizione verso la sostenib i lità 

economica e il follow -up. Tali obietti vi saranno perseguit i attraver so la 

- contenu ti formativi utili allo start -up aziendale 



51785 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

servizi di consulenza in ambito giur idico, fiscale ed economico 

- opportunità di partecipazione ad event i 

- opportunità di incontro con altre imprese giovanili e senior 

- supporto alla committ enza di servizi/prodott i offerti da impr ese/organizzazion i 

giovanili 

- servizi di comunicazione per migliorare la visibili tà delle imprese e delle 

organizzazioni 

I contenuti del la piattaforma potranno essere ulterior ment e arricchit i sulla base 

dell'e sperienza d'u so degli utenti e della rilevazione dei loro fabbisogni . 

Responsabile del 
Dirigente Sezione 

procedimento 

Coordinatore 
Dirigente Sezione o funzionario delegato 

dell'intervento 

ACMO 2017 - DGR 108 del 31/01/2018- Intervento "Giovani in azienda" 

Connessione con altri 
ACMO 2018 - DGR 1961 del 06/11/2018 - Interve nto "Azioni di 
accompagname nto per i giovani impegnati nell 'attivazione di progetti 

interventi 
imprenditorial i e di innovazione sociale" 

Misura "PIN - Pugliesi Innovativi" (PO Puglia FSE 2014-2020 Asse VIII, Azione 8.4) 

Tempi 24 mesi 

Numero interventi 
40 int erventi di accompagnamento realizzati e 150 

giovani/imprese/organizza zi on i beneficia rie 

z. 



51786 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

enza del Cons iglio dei Ministri 

Dipartimento per le politiche giovanili e il 
Servizio civile universale 

Regione Puglia 

Dipartimento sviluppo economico , 
innovazione , istruzione , formazione e 

lavoro 
Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

Allegato 2 

ACCORDO DI COLLABORAZIONE 

IN ATTUAZIONE DELL 'I TESA REPERTORIO N. 14/CU SANCITA IN SEDE DI 
CONFERENZA UNIFICATA IN DATA 13 FEBBRAIO 2019 TRA LO STATO, LE REGIONI 
E LE PROVINCE AUTONOME DI TRE TO E BOLZANO E GLI ENTI LOCALI, SULLA 

RJPARTIZIONE DEL "FO 

TRA 

La Presidenza del Con iglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio civile 
univer ale (già Dipartimento della Gioventù e del ervizio civile nazionale) di seguito 
'Dipartimento", codice fiscale 80188230587, avente sede in Roma, Via della Ferratella in Laterano 
n. 51, rappresentata da ... 

E 

La Regione----------------- codice fiscale ---------------------, avente sede in ----------------, Via-------
----------------, n. ------ rappresentata dal Direttore --------- della ----------------- Dott/D.ssa ------------
---------, di seguito "Regione•·, 

entrambi di seguito "le Parti" 
PREMESSO CHE 

- in attuazione dell'art. 19, comma 2, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito in legge, con 
modificazioni, dall'art. I della legge 4 agosto 2006, n. 248, è tato istituito, presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, il ··Fondo per le politiche giovanili .. , di seguito ··Fondo'·, al fine di 
promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e profe sionale e all' inserimPo.1fl'r.:lmo-1-l>l 
vita ociale, anche attraverso interventi volti ad agevolare la realizzazione del diritt 'Al!J,·,,~Mi~ 

!;;' "' 

ali 'abitazione, nonché a facilitare I accesso al credito per l'acquisto e l'utilizzo di beni!~ -<-v(~ 
o. 

.3 



51787 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

il Dipartimento ha, tra le sue funzionj, anche quella della gestione del citato Fondo. al fine di attuare 
e gestire ul ten-itorio nazionale, interventi a ostegno delle giovani generazioni, anche in 
collaborazione con le Regioni e il i tema delle Autonomi locali; 

- l' Inte a n. 14/CU, ancita in ede di onferenza ni fìcata in data 13 febbraio 20 19 tra il Governo. 
le Regioni. le Province Autonome e il sistema delle Autonomie locali. ha stabilito tra l' altro: 

• la quantificazione della quota-parte del Fondo per l'anno 20 19 di pertinenza delle Regioni e 
d Ile Province Autonome in euro 9.703.598.00; 

• la ub-ripartizione delle suddette quote. per quanto di pertinenza di ogni singola Regione o 
Provincia Autonoma, di cui ali' Allegato 1; 

- le modalità di monitoraggio sugli interventi regionali e il trasferimento delle relative risor e, 0110 

di ciplinat da un Accordo di collaborazione da otto crivere bilateralmente, ai en i legge 7 ago to 
1990. n. 24 1. art. 15), modificata dalla legge 7 agosto 20 I 5, n. I 24 e, uccessivamente, dalla legge 
28 dicembre 20 I 5, n. 22 I; 

- in attuazione dell'articolo 2, comma 5, delrlnt esa n. 14/CU del 13 febbraio 2019, di seguito 
--Jnte a ... la Regione. ai fini della sottoscrizione delrAccordo di collaborazione, ha trasmesso al 
Dipartimento, con nota acquisita con protocollo DGSCN n. XXXXX del XXXX , la proposta 
progettuale denominata "XXXXXX". approvata con delibera di Giunta Regionale n. XXXXX del 
XXXXXX ; 

- la Regione, ai fini della realizzazione dell' intervento, relati o alla citata proposta progettuale, si 
impegna formalmente a cofinanziare almeno il 20% del valore compie sivo del progetto presentato. 

con ri or e finanz iarie proprie/valorizzazione risorse/beni e servizi; 

CO IDER<\ TO CHE 

- la finalità del presente Accordo di collaborazione. di eguito '· ccordo". è quella di dare attuazione. 
altra erso il cofinanziamento del Fondo. alr intervento previsto nella proposta progettuale 
pre entata dalla Regione, in conformità delrarticolo 2. comma I. dell'Inte sa. 

VlSTE 

- la legge 23 agosto l 988. n. 400, recante "Disciplina dell'attività di governo e ordinamento della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri" e uccessive modificazioni; 

- la legge 30 dicembre 2018, n. 145, di approvazione del bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 20 19 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VlSTI 

- i I decreto legi lativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ··Ordinamento della Presidenza del Consiglio 
dei Mini tri. a norma dell' articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59•· e successi e modificazioni; 

- il decreto legi lativo 30 marzo 200 I, n. 165 e succes ive modificazioni ed integrazioni; 

il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazione dalla legge 14 luglio 2008, n. 
121, che ha. tra l'a ltro. attribuito al Presidente del onsiglio dei Ministri le funzioni di indirizzo e 
coordinamento in materia di politiche giovanili; 

- il d.P.C.M 22 novembre 2010 concernente la di iplina dell'autonomia finanziaria e contabile della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

il d.P.C.M 19 dicembre 2018 di approvazione del bilancio di previsione 
Consiglio dei Ministri per l'anno 2019; 

- il d.P.C.M 1° ottobre 2012, recante "Ordinamento 

~ 



51788 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

nsiglio di Ministri" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 288 in data 11 dicembre 2012, come 
novellato dal d.P.C.M. 22 febbraio 2019, pubblicato n Ila Gazzetta Ufficiale n. 67 in data 20 marzo 
20 19; 

il d.P .. M. 6 ago to 2018, registrato alla Corte dei conti in data 13 agosto 2018 n. 1676. con il 
quale alla Dott.ssa Valeria Vaccaro è stato con~ rito l' incarico di Capo del Dipartimento della 

ioventù e del ervizio civile nazionale, oggi Dipartimento per le politiche giovanili e il Servizio 
civile universale; 

il d.P .. M. 17 otlobre 2017. registrato alla Corte dei conti il 7 dicembre 2017, al n. 2347, con il 
quale. a decorrere dal 17 ottobre 2017, al Con. Cinzia Zaccaria è stato conferito l' incarico di 
Coordinatore del!' fficio per le politiche giovanili; 

- l"articolo 15 della legge 7 ago to 1990, n. 24 1 e ucces ive modificazioni ed integrazioni prevede 
che '·le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere Ira loro accordi per disciplina re lo 

svolgimento in collaborazione di altività di interesse comune"; 

- I" articolo 8, comma 6. della legge 5 giugno 2003. n. 131, prevede che, in sede di Conferenza 
Unificata. il Governo può promuover la tipula di intese dirette a favorire il raggiungimento di 
posizioni unitarie ed il conseguimento di obiettivi comuni; 

- il decreto 21 marzo 2019 a firma del otto egretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei 
ministri con delega in materia di pari opportunità e politiche giovanili e servizio civile universale, 
registrato dalla Corte dei conti in data XXXX. al n. XXXX, che, in attuazione dell'lnte a, ha 
provveduto al riparto del "Fondo per le politiche giovanili per l' anno 2019", assegnando alle 
Regioni ed alle Province Autonome risorse per un ammontare comples ivo di euro 9.703.598,00; 

RITEN TO CHE 

- i sono verificati i presupposti. per procedere alla sottoscrizione dell'Accordo con la Regione. 

Tanto prem sso, considerato, visto e ritenuto 

LE PARTl CO VENGONO QUA TO SEGUE 

Art. 1 - Premesse 

I. Le preme e e gli Allegati: n. l "Scheda di progello", n. 2 ··Scheda di monitoraggio·' e n. 3 
·'Delibera di Giunta Regionale" n. XXXXX del XXXX, costituiscono parte integrante del presente 
Accordo. 

Art. 2 - Oggetto 

I. Il presente Accordo è concluso ai ensi del 1 · articolo 15 del la legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
ucce i e modificazioni ed integrazioni, per di ciplinare la realizzazione del progetto denominato 

2. Il progetto di cui al comma I del presente articolo ha un valore complessivo di euro--- ------------
(1 LETTERE/00) la cui copertura finanziaria è a icurata dalle eguenti fonti: 

Risorse Fondo per le politiche giovanili - Intesa 14/ U - 2019 



51789 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

sor e 
Risor e finanziarie ----------------------

regionali 
Eventuali altre n or e ( controvalore nsorse umane, 
professionali, tecniche e strumentali) ----------------------

TOTALE ----------------------
3. Il co-finanz1amento regionale. pan ad almeno il 20% del valore complessivo del progetto d1 cui al 
comma 2 del pre ente articolo. è conferito anraver o la valorizzazione di ri or e umane, beni e 
servizi, me i a di posizione dalla Regione/ ovvero con risorse finanziarie regionali. 
4. Durante lo svolgimento delle attività previste nel pre ente Accordo p s ono es ere apportate 
modifiche al pr getto; le richieste di variazioni. a firma del rappresentante della R gione, 
opportunam nt motivate. sono sottopo te all'a en o del Dipartimento. Resta fermo che le 
variazioni non comportano incrementi delle risorse finanziarie di cui al comma 3 dell'artico lo 2 
del l' Intesa. 

5. La Regione, al fine di realizzare il progetto, può avvalersi della collaborazion di altri Enti e/o 
Associazioni pubbliche e/o private. Gli operatori privati devono e sere individuati nel rispetto della 
normativa vigente in materia di appalti pubblici. 

rt. 3 - Efficacia e Durata 

I. Il presente Accordo è efficace a de orrere dalla data di regi trazione da parte dei competenti 
Organi di comr Il della Presidenza del Consiglio dei Ministri, del relativo provvedimento di 
approvazione. Il Dipartimento comunicherà alla Regione la data delr avvenuta regi trazione. 
2. La Regione dovrà avviare le attività entro 4 me i decorrenti dalla data di perfezionamento del 
pre ente ccordo, che avviene con firma digitale di entrambi le Parti. La Regione comunicherà 
formalment la data di avvio atti ità al Dipartimento, a mezzo po ta elettronica certificata (PEC) al 
eguente indirizzo: giovanieserviziocivi le@pec. governo. it. 

3. Il presente ccordo resta in vigore fino alla completa realizzazione del progetto, individuato nella 
"Scheda di proge tto" (Allegato I). 

Art. 4 - Flu si informativi e monitoraggio 

I. Per con entire al Dipartimento il monitoraggio dello stato di realizzazione degli interventi 
previsti nel progetto. con decorrenza dalla data di avvio delle attività , la Regione deve trasmettere 
al Dipartimento, entro 30 giorni dalla scadenza di ciascun semestre, una relazione semestrale 
compilando l'apposita "Scheda di monitoraggio" ( llegato 2). 
2. La relazione di cui al comma 1 del presente articolo deve essere inviata al eguente indirizzo di 
posta elettronica certificata (PEC) del Dipartimento •iovnnicsc ·vi.doci 'le a cc., erno.it. 
3. Le Parti si impegnano, comunque, ad intranenere un rapporto continuo e diretto al fine di 
ottimizzare i flu i di infomiazione indispensabili per un efficace coordinamento. 
4. li Dipartimento si riserva di effi ttuare verifiche a campione, sulla base di modalità e termini 
concordati con il Coordinamento delle Regioni. anche attraverso l'analisi di documenti diversi da 
quelli di cui al comma I. A seguito dei controlli effettuati, il Dipanirnento può inviare alla Regione 
osservazioni e rilievi, unitamente ad eventuali pre crizioni alle quali la Regione deve uniformarsi. 

Art. 5 - Tra fer imento delle risorse finanziarie 



51790 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

li Dipartimento dispone l'erogazione del cofinanziamento, pari ad euro XXX.X. spettante alla 

Regione. a eguito dell'avvenuta registrazione. da parte del competente organo di controllo della 
Presidenza del on iglio dei Mini tri, del provvedimento di approvazione del presente Accordo. 
2. L"erogazione. di cui al comma I del presente articolo. sarà effettuata mediante l'emi ione di un 
ordinativo di pagamento tratto sulla competente Te oreria provinciale dello tato ed ivi reso 
esigibile mediante accreditamento delle somme sul conto di tesoreria n. ____ intestato alla 
Regione. 

3. li Dipartimento non risponde di eventuali ritardi nel tra ferimento delle ri orse, dovuti ad 
eventuali controlli di legge o eventuali indisponibilità di ca a. 

rt. 6 - Modalità di realizzazione 

I. La Regione, quale esclusivo soggetto attuatore delle attività progettuali, assicura il pieno rispetto 
della normativa vigente in materia fi cale e previdenziale ed in tema di sicurezza sul lavoro. 

Art . 7 - tilìzzaz ione e pubblica zione dei risultati 

I . Le Parti hanno diritto ad utilizzare i risultati degli interventi realizzati. Ai fini della sola 
divulgazione, è necessaria !"autorizzazione congiunta delle Parti. 

2. La Regione si impegna ad informare preventivamente il Dipartimento ulle iniziative a scopo 
editoriale promozionale, pubblicitario e divulgativo delle iniziative, di cui al presente Accordo, e a 
riportare sul r lativo materiale il logo del Dipa11imento. 
3. Esclusi amente e limitatamente alle attività necessarie alla realizzazione degli interventi di cui al 
pre ent Accordo, la sola Regione o i oggetti direttamente alluatori sono autorizzati all' uso ed alla 
riproduzione del logo del Dipartimento, che dovrà essere richiesto alla comp t nte struttura del 
Dipartimento tesso (indirizzo: sito@ erviziocivile.it). 

Art. 8 - Risoluzione delle controversie 

I . Le Parti 1 impegnano a ri olvere amichevolmente tutte le controversie che dovessero 
eventualmente insorgere tra loro in dipendenza del presente Accordo. In caso contrario, la 
risoluzione delle controversie in materia di formazione. conclusione ed esecuzione del presente 
Accordo sono riservate alla giurisdizione esclusiva del giudice amministrativo ai sensi dell'art. 133 
comma I, lettera a), n. 2 del decreto legislativo 2 luglio 201 O, n. 104. 

li presente Accordo si compone di 8 articoli e di XXXXXX allegati. 

Letto. approvato e ottoscritto digitalmente. 

Per il Dipartimento Per la Regione -----------------
XXXXXXXXXXX 



51791 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per le politiche giovanili e il 
Servizio civile universale 

Regione Pugli a 

Dipartimento sviluppo economico , innovazione , 
istruzione , formazione e lavoro 

Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale 

INTESA 14/CU DEL 13 FEBBRAIO 2019 

ALLEGAT03 

SCHEDA DI MO ITORAGGIO 

ACMO/19 

Progetto denominato : 

Accordo sottoscritto digitalmente il (gg.mm.aaaa) 

Attività avv iate il (gg.mm.aaaa) 

Comunicazione avvio attività con nota n. XX del (gg.mm.aaaa) 

Valore complessivo del progetto€ 000.000 ,00 

Importo del cofinanziamento assegnato con il Fondo/2019 € XXXXXXX 

Importo del cofinanziamento regionale € XXXXXXX 

Ri orse finanziarie 

Risorse professionali ecc 

Relazione n. x 

Stato di avanzamento degli interventi alla data (gg.mm.aaaa) 

Resp onsabile dell'Accordo 

Direttore/Dirigente 

Direzione/Ufficio XXXX della Reg ione 

Dott. Xxxxxxxxxx 

Data e firma 



51792 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

R
el

az
io

ne
 s

ul
lo

 s
ta

to
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

de
l 

(g
g.

m
m

.a
aa

a)
 

ST
A

T
O

 D
I 

A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 

D
E

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

A
L

L
A

 
D

A
T

A
 D

E
L

 (
gg

.m
m

.a
aa

a)
 

(i
ns

er
ir

e 
da

ta
 d

el
la

 r
el

az
io

ne
) 

T
A

V
O

L
A

 
I:

 Q
U

A
D

R
O

 R
IE

P
IL

O
G

A
T

IV
O

 D
E

I 
D

A
T

I 
Q

U
A

L
I/

Q
U

A
N

T
JT

A
T

lV
I 

R
E

L
A

T
IV

I 
A

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

N
O

T
E

 D
I 

A
P

P
R

O
F

O
N

D
IM

E
N

T
O

 A
L

L
A

 D
A

T
A

 D
E

L
 (

gg
.m

m
.a

aa
a

) 
(i

ns
er

ir
e 

da
ta

 d
el

la
 r

el
az

io
ne

) 

L
a 

pr
es

en
te

 
ta

be
lla

 
va

 c
om

pi
la

ta
 

ob
bl

ig
at

or
ia

m
en

te
 

pe
r 

fo
rn

ir
e 

in
fo

rm
az

io
ni

 
si

nt
et

ic
he

 
su

llo
 s

ta
to

 
di

 a
va

nz
am

en
to

 
de

l 
p

ro
ge

tt
o.

 
L

e 
in

fo
rm

az
io

ni
 

si
nt

et
ic

he
 v

an
no

 e
vi

de
nz

ia
te

 
ne

l 
ca

m
po

 "
O

ss
er

va
zi

on
i"

. 

(*
) 

O
ss

er
v

az
io

ni
 s

in
te

ti
ch

e 
su

gl
i 

in
te

rv
en

ti
, 

in
ol

tr
e

, 
po

ss
on

o 
es

se
re

 
ra

pp
re

se
nt

at
e 

an
ch

e 
in

 r
el

az
io

ne
 

ad
 e

ve
nt

ua
li 

cr
it

ic
it

à 
e 

ag
li 

sc
en

ar
i 

te
nd

en
zi

al
i 

'In
se

ri
re

 l
a 

de
sc

ri
zi

on
e 

de
ll

e 
ev

en
tu

al
i 

cr
it

ic
it

à 
e 

os
se

rv
az

io
ni

 r
is

pe
ll

o 
a 

qu
an

to
 p

re
v

is
to

 n
el

le
 s

ti
m

e 
or

ig
in

ar
ie

 o
 n

el
 p

re
ce

de
n

te
 r

ap
po

rt
o.

 
qu

al
i 

au
m

en
ti

 
o 

di
m

in
uz

io
ni

 
di

 c
os

to
, 

m
od

if
ic

he
 

de
l 

qu
ad

ro
 f

in
an

z
ia

ri
o,

 r
ip

ro
gr

am
m

az
io

ne
 

ec
on

om
ie

, 
va

ri
az

io
ni

 
de

l 
cr

on
op

ro
gr

am
m

a.
 

av
a

nz
a

m
en

to
 d

el
le

 p
ro

ce
du

re
 

di
 

ev
id

e
nz

a 
pu

bb
li

ca
).

 

(*
*)

 d
at

i 
ne

ce
ss

a
ri

 a
lla

 c
om

pr
en

si
on

e 
de

ll'
av

an
za

m
en

to
 

qu
al

i/q
ua

nt
it

at
iv

o 
d

eg
li 

in
te

n
•e

nt
i 

A
tt

iv
it

à
: r

ip
or

ta
re

 c
ia

sc
un

 C
en

tr
o 

o 
fo

rm
a 

di
 a

gg
re

ga
zi

on
e 

pr
ev

is
ta

 d
al

 p
ro

ge
ll

o.
 

In
di

ca
to

ri
 

qu
an

ti
ta

ti
vi

: 
in

se
ri

re
 a

lm
en

o 
il

 n
um

er
o 

(c
um

ul
al

o 
da
l�

'i
ni

zi
o 

de
l 

pr
og

el
lo

 
al

la
 d

at
a 

de
l 

pr
es

e
11

1e 
re

po
rt

) 
di

 g
io

va
ni

 
co

in
vo

lt
i 

e/
o 

in
te

ra
ge

nt
i.

 p
er

 

ci
as

cu
no

 d
ei

 C
en

tr
i 

e 
de

ll
e 

F
or

m
e 

di
 a

gg
re

ga
z

io
ne

 g
io

va
ni

le
 a

vv
ia

te
 n

on
ch

é 
og

ni
 a

lt
ro

 d
at

o 
ri

te
nu

to
 u

ti
le

 a
ll

a 
co

m
pr

en
si

on
e 

de
ll

'a
nd

am
en

to
).

 

C
od

ic
e 

o 
ti

to
lo

 

in
te

rv
en

to
 

O
ss

er
va

zi
on

i 
(*

) 
A

tt
iv

it
à 

D
at

i(
**

) 

In
di

ca
to

ri
 

qu
an

ti
ta

ti
vi

 

2 



51793 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

su
llo

 s
ta

to
 d

i a
va

nz
am

en
to

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti 

de
l (

gg
.m

m
.a

aa
a)

 

a 
ta

be
lla

 
ch

e 
se

gu
e 

ri
po

rt
a 

i 
da

ti 
re

la
tiv

i 
al

l'
av

an
za

m
e

nt
o 

ec
o

no
m

ic
o 

de
gl

i 
in

te
r

ve
nt

i 
al

la
 d

at
a 

di
 m

on
ito

ra
gg

io
 

(d
a

ti 
in

 E
ur

o)
: 

(i
ns

er
ir

e 
i 

da
ti

 r
el

at
iv

i 
ai

 

si
ng

ol
i 

in
te

rv
en

ti)
 

T
A

V
O

L
A

 2
: 

Q
U

A
D

R
O

 D
I 

S
IN

T
E

S
I 

D
E

L
L

'A
V

A
N

Z
A

M
E

N
T

O
 D

E
G

L
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 

Im
pe

gn
i 

(A
ss

un
zi

o
ni

 d
i 

ob
bl

ig
az

io
ni

 
P

ag
am

en
ti

 
E

co
no

m
ie

 
gi

ur
id

ic
am

en
te

 v
in

co
la

nt
i)

 
C

od
ic

e 
e 

C
os

to
 

di
 c

ui
 

ti
to

lo
 

St
at

us
 

co
m

pl
es

 
di

 c
ui

 
di

 c
ui

 
E

st
re

m
i 

di
 c

ui
 

F
on

di
 

E
st

re
m

i 
€ 

di
 c

ui
 

si
vo

 
F

on
di

 
€ 

F
P

G
 

in
te

rv
en

to
 

€ 
F

P
G

 
at

to
 

F
P

G
 

R
eg

io
na

 
at

to
 

re
gi

on
al

i 
li 

=
 ·

·"
""

'"
 

/-
~ 

-.
 

"·
' 

) 



51794 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

su
llo

 s
ta

to
 d

ì a
va

nz
am

en
to

 
de

gl
i 

in
te

rv
en

ti 
de

l 
(g

g
.m

m
.a

aa
a)

 

L
eg

en
da

 

• 
St

at
us

: 
si

 
fa

 
ri

fe
ri

m
en

to
 

a
llo

 
sl

al
o 

pr
oc

ed
ur

a
le

 
di

 
at

tu
az

io
ne

 
d

e
ll

'i
nt

er
ve

nt
o,

 
ov

ve
ro

 
"a

tti
vo

" 
(A

T
T

).
 

"s
os

pe
so

"(
SO

S)
, 

"c
on

c
lu

so
"(

C
O

N
) 

o 
'·a

nn
ul

la
lo

"(
A

N
N

);
 

• 
C

os
to

 c
om

pl
es

si
vo

: s
i 

fa
 ri

fe
ri

m
en

to
 

al
la

 s
o

m
m

a 
d

el
le

 r
is

or
se

 
fi

na
n

zi
ar

ie
 r

el
at

iv
e 

al
l'i

nt
er

ve
nt

o;
 

• 
Im

pe
gn

i
: 

si
 

fa
 r

if
er

im
en

to
 

al
l'

im
p

or
to

 
de

lle
 

as
su

n
zi

on
i 

di
 o

bb
lig

az
io

ni
 

gi
ur

id
ic

am
en

te
 

v
in

c
o

la
nt

i 
da

 
pa

rt
e 

de
ll

a 
R

eg
io

ne
 (

€)
, 

al
la

 
pa

rt
e 

FP
G

 
di

 
ta

le
 

im
po

rt
o 

(d
i 

cu
i 

FP
G

),
 a

ll
a 

pa
rt

e 
R

eg
io

n
al

e 
(d

i 
cu

i 
Fo

nd
i 

R
e

gi
o

na
li)

 d
i 

ta
le

 i
m

po
rt

o
, e

d 
ag

li 
es

tr
em

i 
de

gl
i 

at
ti 

ad
 e

ss
i 

co
rr

e
la

ti 
(E

s
tr

em
i 

at
to

);
 

• 
P

ag
a

m
en

ti
: s

i 
fa

 r
if

er
im

en
to

 a
ll'

im
po

rt
o 

de
i 

pa
ga

m
en

ti 
ef

fe
ttu

at
i 

da
ll

a 
R

eg
io

ne
(€

),
 a

ll
a 

pa
rt

e 
F

P
G

 d
i 

ta
le

 i
m

p
o

rt
o 

(d
i 

cu
i 

F
P

G
),

 a
lla

 p
a,

te
 

R
eg

io
na

le
 (

di
 

cu
i 

Fo
nd

i 
R

eg
io

na
li

),
 e

d 
ag

li 
es

tr
em

i 
de

gl
i 

al
ti 

ad
 e

ss
i 

co
rr

el
al

i 
(E

st
re

m
i 

at
to

)·
 

• 
E

co
no

m
ie

: 
si

 r
if

er
im

en
to

 a
ll

'i
m

po
rt

o 
de

lle
 e

ve
nt

u
al

i 
ec

on
om

ie
 r

il
ev

a
te

 p
er

 l
'i

nt
er

ve
nt

o 
e 

al
la

 p
ar

te
 

FP
G

 d
i 

ta
le

 i
m

po
rt

o 
(d

i c
u

i 
FP

G
) 

A
llo

 s
ta

to
 a

tt
ua

le
 s

i 
ri

le
va

 
il 

se
gu

en
te

 s
ta

to
 d

i 
av

an
za

m
en

to
 c

om
pl

es
s

iv
o 

de
l l

'A
cc

or
do

: 

• 
11

 co
s

to
 c

om
p

le
ss

iv
o 

d
eg

li 
in

te
rv

en
ti,

 
at

tu
a

lm
en

te
 p

ar
i 

ad
 €

 x
xx

.x
xx

.x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'

im
po

rl
o 

co
m

pl
es

si
vo

),
 è

 r
im

a
st

o 
in

va
ri

at
o

/a
um

e
nt

at
o 

ri
sp

et
1o

 a
l 

to
ta

le
 

~
 

di
 c

ui
 a

ll
'a

rt
ic

ol
o 

2 
de

l l
'A

cc
o

rd
o 

so
tto

sc
ri

tt
o 

in
 d

at
a 

(i
ns

er
ir

e 
I '

ev
en

1u
al

e 
im

po
rt

o 
de

/l
'a

um
en

to
).

 
.:.

 
T

al
e 

im
po

rl
o 

è 
co

st
i1

ui
lo

 d
a€

 
X

X
X

X
X

 
qu

al
i 

ri
so

rs
e 

pr
ov

en
ie

nt
i 

da
l 

Fo
nd

o 
pe

r 
le

 p
ol

iti
ch

e 
gi

ov
an

ili
 

an
no

 
20

19
. 

ed
€ 

X
X

X
X

X
X

 
qu

al
i 

ri
so

rs
e 

fi
na

n
z

ia
ri

e 
re

gi
o

na
li/

co
nt

ro
va

lo
re

 d
i 

ri
so

rs
e 

pr
of

es
si

on
a

li
 e

cc
.· 

ST
A

T
O

 D
I 

A
V

A
N

Z
A

M
E

N
T

O
 

R
IF

E
R

IT
O

 
A

L
L

E
 S

O
M

M
E

 A
SS

E
G

N
A

T
E

 
C

O
N

 I
L

 F
O

N
D

O
 P

E
R

 L
E

 P
O

L
IT

IC
H

E
 G

IO
V

A
N

IL
I 

A
N

N
O

 2
01

9 

• 
L

·a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
g

li
 i

m
p

eg
ni

 a
ss

un
ti 

(i
nt

es
o 

co
m

e 
am

m
on

ta
r

e 
de

ll
e 

as
su

nz
io

ni
 

di
 o

bb
li

ga
z

io
ni

 
gi

ur
id

ic
am

en
te

 
v

in
co

la
nt

i
) 

co
n 

le
 r

is
o

rs
e 

pr
ov

en
ie

nt
i 

da
l 

Fo
nd

o 
pe

r 
le

 p
oi

 it
ic

he
 g

io
va

ni
li 

an
n

o 
20

 I
 9

, 
at

tu
a

lm
en

te
 p

ar
i 

ad
 €

 x
xx

.x
xx

,x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
eg

li
 i

m
p

eg
ni

) 
m

o
st

ra
 u

n 

av
an

za
m

en
to

, 
ri

sp
et

to
 a

lle
 r

is
or

se
 

as
se

g
na

te
 p

ar
i 

a
l X

X
X

%
, 

ed
 è

 r
im

as
to

 
in

va
ri

at
o

/a
um

en
ta

to
 

ri
sp

et
to

 
al

 m
on

ito
ra

gg
io

 
de

l 
xx

/x
x

/x
x 

• 
L

·a
rn

m
on

ta
re

 
de

i 
pa

ga
m

en
ti

, 
es

eg
ui

ti 
co

n 
le

 r
is

o
rs

e 
pr

o
ve

ni
en

ti 
da

l 
Fo

nd
o 

pe
r 

le
 p

ol
iti

ch
e 

g
io

va
n

ili
 a

nn
o 

20
19

, 
an

ua
lm

en
te

 
pa

ri
 

ad
€ 

xx
x.

xx
x,

xx
 

(i
ns

er
ir

e 
l'i

m
po

rl
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

i 
pa

ga
m

en
ti

)
, 

m
o

st
ra

 
un

 
av

an
za

n1
en

to
 

ri
sp

et
to

 
al

le
 

ri
so

rs
e 

as
se

gn
at

e 
pa

ri
 

al
 

X
X

X
%

, 
ed

 
è 

ri
m

a
st

o 

in
va

ri
at

o
/a

um
en

ta
to

 
ri

sp
et

to
 a

l 
m

o
ni

to
ra

gg
io

 d
e

l 
xx

/x
x

/x
x;

 

• 
L

"a
n1

m
o

nt
ar

e 
de

lle
 

ec
on

o
m

ie
 a

cc
e

rt
at

e 
su

ll
e 

ri
so

rs
e 

pr
ov

en
ie

nt
i 

da
l 

Fo
nd

o 
pe

r 
le

 p
ol

iti
ch

e 
g

io
va

ni
li 

an
n

o 
20

19
, 

at
tu

al
m

en
te

 
pa

ri
 

ad
 

t: 
xx

x.
xx

x
,x

x 
~

--
-··

'··
-

''
'--

-
-·

··-
-

--
-·

-·
·-

'-
--

--'
··

-
-'

-"
-

--
-

·-
-

·-
'-

' 
,._

 _;
 __

_ ,.
,..

,. 
;_

.,
,. .

. :,
.,,

.,
,. .

. -
~-

•-
-

•-
-'-

''-
-'-

--
'·

-
.. :

,._
,. .

.. _
_ ,

 _
__

_ ;,
,. _

___
__

 ;_
 -

'-
' 

...
. ,

 ..
.. 

, ..
.. 

-
so

no
 r

el
at

iv
e 

ag
li

 

4 



51795 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                                                                                                                                                                                      

N
 

R
el

az
io

ne
 s

ul
lo

 s
ta

to
 d

i 
av

an
za

m
en

to
 

de
gl

i i
nt

er
ve

nt
i 

de
l 

(g
g

.m
m

.a
aa

a)
 

S
T

A
T

O
 D

I 
A

V
A

N
Z

A
M

E
N

T
O

 R
lF

E
R

JT
O

 A
L

L
E

 R
IS

O
R

SE
 R

E
G

IO
N

A
L

I 

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
gl

i 
im

p
eg

ni
 a

ss
un

ti 
(i

nt
es

o 
co

m
e 

am
m

on
ta

re
 

de
lle

 a
ss

un
zi

on
i 

di
 o

bb
lig

az
io

ni
 

g
iu

ri
di

ca
m

en
te

 v
in

co
la

nt
i)

, 
at

tu
al

m
en

te
 p

ar
i 

ad
€ 

xx
x.

xx
x,

xx
 

(i
ns

er
ir

e
/ '

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
eg

li
 i

m
p

eg
n

i) 
m

o
st

ra
 u

n 
av

a
nz

am
en

to
, 

ri
sp

et
to

 
al

 c
o

fi
na

n
zi

am
en

to
 r

eg
io

na
le

 s
ta

nz
ia

to
 p

ar
i 

al
 X

X
X

%
, 

ed
 è

 r
im

as
to

 
in

v
ar

ia
to

/a
um

en
ta

to
 

ri
sp

et
to

 a
l 

m
on

ito
ra

gg
io

 
de

l 
xx

/x
x/

xx
f 

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 c
om

pl
es

s
iv

o 
de

i 
pa

ga
m

en
ti.

 
es

eg
ui

ti 
co

n 
le

 
ri

so
rs

e 
re

gi
on

al
i

, 
at

tu
al

m
en

te
 

pa
ri

 
ad

 
€ 

xx
x.

xx
x,

xx
 

(i
ns

er
ir

e 
l'i

m
po

rl
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

i 

pa
ga

m
en

li
},

 
m

os
tr

a 
un

 a
va

nz
am

en
to

 
ri

sp
et

to
 

al
 c

of
in

an
zi

am
en

to
 

re
g

io
na

le
 

pa
ri

 a
l 

X
X

X
%

, 
ed

 è
 r

im
as

t
o 

in
va

ri
a

to
/a

um
en

ta
to

 r
is

pe
tto

 a
l 

m
on

ito
ra

gg
io

 

de
l x

x/
xx

/x
x;

 

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 
de

lle
 

ec
on

om
ie

 
ac

ce
rt

at
e 

su
lle

 
ri

so
rs

e 
re

g
io

na
li,

 
at

tu
al

m
en

te
 p

ar
i 

ad
€ 

xx
x.

xx
x,

xx
 

(i
ns

er
ir

e 
l'

im
po

rl
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

ll
e 

ec
o

no
m

ie
},

 è
 

ri
m

as
to

 
in

va
ri

at
o

/a
um

en
ta

to
/d

im
in

ui
to

 
ri

sp
et

to
 

al
 m

on
ito

ra
gg

io
 

de
l 

xx
/x

x/
xx

 
e,

 
so

no
 

re
la

tiv
e 

ag
li 

in
te

rv
en

ti 
xx

, 
xx

, 
e 

xx
; 

(i
ns

er
ir

e 
i 

co
d

ic
i 

de
gl

i 

in
te

rv
en

ti
 c

he
 h

an
no

 g
en

er
al

o 
ec

o
no

m
ie

);
 

• 
L

e 
ri

so
rs

e 
um

an
e/

be
ni

/s
er

vi
zi

 e
cc

 u
til

iz
za

te
 p

er
 u

n 
im

po
rt

.o
 d

i
€ 

X
X

X
X

X
X

 
m

o
st

ra
 u

n 
av

an
za

m
en

to
 

ri
sp

et
to

 a
l 

co
fi

na
nz

ia
m

en
to

 
re

g
io

na
le

 p
ar

i 
al

 X
X

%
 

ST
A

T
U

S 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

• 
Pe

r 
i 

n
. 

xx
 (

in
se

ri
re

 i
l 

nu
m

er
o 

to
ta

le
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti)
 

in
te

rv
e

nt
i 

de
l l

'A
cc

or
do

 
de

lla
 

R
eg

io
ne

 s
i 

ri
le

va
no

: 
(i

ns
er

ir
e 

il
 n

um
er

o 
de

gl
i 

in
le

rv
en

li
 

in
 b

as
e 

al
 

lo
ro

 s
ta

lu
s:

) 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
at

ti
v

i p
er

 u
n 

im
po

rt
o 

pa
ri

 a
d 

t 
xx

x
.x

xx
,x

x,
 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
so

sp
es

i 
pe

r 
un

 i
m

po
rt

o 
pa

ri
 a

d 
€ 

xx
x.

xx
x,

xx
, 

xx
 i

nt
er

v
en

ti 
co

nc
lu

si
 

pe
r 

un
 i

m
po

rt
o 

pa
ri

 a
d

€ 
xx

x.
xx

x,
xx

, 

xx
 i

nt
er

ve
n

ti
 a

nn
ul

la
ti 

pe
r 

un
 i

m
po

rt
o 

pa
ri

 a
d 

€ 
xx

x.
xx

x
,x

x
. 

5 



51796 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 2-7-2019                                                 

lazione sullo stato di avanzamento degli interventi del (gg.mm.aaaa) 

Al fine di favorire la puntuale rappresentazione dello stato di avanzamento del l'Accordo, dal punto 

di vista procedurale ed economico-finanziario, ad integrazione dell' identificazione degli atti 

comprovanti considerazioni e os ervazioni in merito a ciascun intervento (Tavola I) e delle 

a sunzioni di obbligazioni ver o terzi (Tavola 2), sono previste le seguenti tipologie di allegati: 

• lo relazione all'avanzamento procedurale degli interventi: 

Comunicazioni di avvio o conclusione delle attività, 

Rappre entazioni di fattori e motivazioni che abbia.no condotto all' eventuale sospensione 
o annullamento di interventi. 

• lo relazione alle assunzioni di obbligazioni giuridiche vincolanti da parte 
dcli' Amministrazione Regionale nei confronti di terzi: 

Determine dirigenziali di impegno, 

Deliberazioni della Giunta Regionale. 

Appalti e convenzioni in favore di terzi e/o altre tipologie di a sunzioni di obbligazioni 
giuridiche in fa ore di terzi. 




